COMUNICADO

Em atendimento à Portaria FCF nº 1010, de 2 de abril de 2025, que dispõe sobre a eleição
para os cargos de Chefe e Vice-Chefe do Departamento de Tecnologia Bioquímico-
Farmacêutica, informamos que foi registrada a inscrição de uma única chapa,
denominada Chapa 1, conforme quadro abaixo, tendo sua inscrição sido deferida por este
signatário.

Ainda, nos termos do Artigo 5º da referida Portaria, considerando que não houve a
inscrição de ao menos duas chapas, fica aberto novo prazo de inscrição, que ocorrerá de
16 de abril de 2025, a partir das 14h, até 25 de abril de 2025, às 14h.

CHAPA 1

Professor Titular Leoberto Costa Tavares
(Candidato a Chefe de Departamento de Tecnologia
Bioquímico-Farmacêutica)

Professor Associado Ricardo Pinheiro de Souza
Oliveira
(Candidato a Vice Chefe de Departamento de Tecnologia
Bioquímico-Farmacêutica)

Atenciosamente,

[Assinatura eletrônica Avançada - USP Assina/vide verso]

Prof. Dr. JOILSON O. MARTINS
Diretor da FCF/USP

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código 1PPI-VH8S-RBB7-5PKI no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/1PPI-VH8S-RBB7-5PKI

Joilson de Oliveira Martins
Nº USP: 2221164

Data: 15/04/2025 16:26